
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

 

PEDIDO

RETIFICAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2022 - BH 
UNIDADE SOLICITANTE
Seção de Administração Predial - Seadi / Subsecretaria de Manutenção,
Engenharia e Serviços Gerias - Sumes
 
JUSTIFICATIVA/NECESSIDADE item 2 do TR 0087082  
 
OBJETO
Contratação de empresa especializada para substituição de viga
metálica que sustenta a torre de resfriamento do sistema de ar
condicionado do Ed. Oscar Dias Corrêa, conforme Termo de Referência
0087082 , Minuta Contratual 0131620 e abaixo:
 
- Substituição da viga metálica de sustentação da torre de
resfriamento do sistema de ar condicionado do Ed. Oscar Dias Corrêa,
valor do serviço R$ 49.062,36
 
* Tipo de Nota Fiscal a ser emitida: serviço.
 
CONTRATADA
ALVES SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA - CNPJ: 28.231.621/0001/03
 
FUNDAMENTO LEGAL
Art.75,I, da Lei 14.133/2021.
 
LINKS

Pedido 0156301         SEI 0002323-59.2022.4.06.8000 / pg. 1



- Proposta 0123177 / Validade: 60 dias (07/01/2023) 0130457
- Prazo de execução: 40 dias item 1.2 do TR 0087082
- CND: 07/04/2023 0123254 / CNDT: 24/05/2023 0123256/ CRF:
21/12/2022 0123257/ CADIN 0130691 / CREA  0130561
- Certidão Negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP): 0130708
- Cadastro Nacional de Condenações por improbidade administrativa: 0130724
- Mapas de risco  0087079  / 0131619
- Planilha  SINAPI 0123167 
- Declaração Sulic 0125529  / Informação pagamento cartão 0129670
- Informação Conclusiva - valor estimado da contratação 0126218 
- Mapa comparativo de preços: 0130471
- O lançamento não foi realizado no SICAM, considerando a migração dos
dados/insdisponibilidade dos sistemas, em função da instalação do TRF6.
- Informação sobre cartão de pagamento 0129670
- Justificativa para dispensa de licitação sem a disputa eletrônica, conforme
items 2.2  e 9.1.1 do TR 0087082
 

OBSERVAÇÕES 
Informo que o Pedido 0131630 foi retificado, para ajuste de erro material,
tendo em vista que o valor da contratação constou como R$ 60.325,97, sendo
que a proposta mais vantajosa (0123177) foi de R$49.062,36.
 
 
 
Mirian Lipovetsky
Subsecretaria de Licitações e Contratos
Sulic/SecOF 

 

Documento assinado eletronicamente por Mirian Lima Lipovetsky, Diretor(a)
de Subsecretaria, em 26/12/2022, às 16:54, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 0156301 e o código CRC 9629F6F4.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0002323-59.2022.4.06.8000 0156301v2

Pedido 0156301         SEI 0002323-59.2022.4.06.8000 / pg. 2


